
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

　さて、第１５改正日本薬局方第２追補により、利尿降圧剤 フロセミド注射液が新たに日本薬

局方に収載されました。 

　これに伴い、局方品として製造販売をさせていただくことになりました変更後の標記製品の

「統一商品コード」が下記のとおり変更になります。 

　何とぞご了知の上、倍旧のご高配を賜りますよう、ご案内とともにお願い申し上げます。 

敬　白　 

平成２２年４月 

記 

１．フロセミド注射液 

２．統一商品コード及び新包装品製造番号 

規　格・包　装 

品　　名 包　装 
統一商品コード 

製造番号 

１０Ｂ２６Ｃ 

変 更 前 変 更 後 

変　更　前 
局 方 名 

フロセミド注 
２０ｍｇ「フソー」 

フロセミド注 
２０ｍｇ「フソー」 ２０ｍｇ　２ｍＬ ５０管 

２０ｍｇ 

　２ｍＬ ５０管 １９７－６４７２１ ７ １９７－６４７２２ ４ 

販 売 名 
出荷予定時期 

平成２２年　 
　５月中旬 

変　更　後 

局 方 名 

フロセミド注 
　　　　２０ｍｇ「フソー」 

○局 　フロセミド 
　　　注射液 

○局 （　フロセミド注射液） 

販 売 名 

フロセミド注２０ｍｇ「フソー」の局方品への移行のご案内 

３．新包装品のＪＡＮシンボル及び販売コードシンボル（ＧＳ１-ＲＳＳ） 

２０ｍｇ　２ｍＬ ５０管 

●新包装品の個装ケースに当分の間、下記の表示をいたします。 

・調剤コードシンボルは変更ありません。 

日 局 移 行 品 


